
 

1/13 

PŘEHLED ŽÁDOSTÍ PODLE ZÁKONA O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU K INFORMACÍM (ROK 2022)
ERÚ jako povinný subjekt v období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 vyřizoval následující žádosti o 
poskytnutí informace podané na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů: 

1. Žádost sp. zn. 00161/2022 ze dne 3. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně režimu dodavatele poslední instance vztahující se 
zejména k otázce výluky z povinnosti DPI dodávat elektřinu nebo plyn při zjištění neoprávněného odběru 
dle § 12 a odst. 6 energetického zákona ve spojení s § 51 odst. 1 písm. b) a § 74 odst. 1 písm. b) 
energetického zákona. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul přiložením stanoviska ze dne 21. 
prosince 2021 týkající se možností přerušení nebo omezení dodávek zákazníkům dodavatele poslední 
instance v důsledku neplacení záloh. 

2. Žádost sp. zn. 00630/2022 ze dne 5. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o převodu FVE. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

3. Žádost sp. zn. 00626/2022 ze dne 6. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o poskytování příspěvků zaměstnavatele na životní pojištění 
zaměstnanců. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul sdělením, že ERÚ příspěvky na pojistné 
smlouvy soukromého životního pojištění zaměstnanců neposkytuje. 

4. Žádost sp. zn. 00641/2022 ze dne 6. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se správnosti kalkulace ceny tepelné energie. ERÚ 
žadateli sdělil, že se v tomto případě nejedná o poskytování informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb. a 
žadateli sdělil názor k dotazu. 

5. Žádost sp. zn. 00735/2022 ze dne 10. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informaci ohledně schválení záměru „V415 Čechy Střed - Chodov – 
zdvojení stávajícího vedení 400kV“. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

6. Žádost sp. zn. 01472/2022 ze dne 13. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informaci v podobě vydaných rozhodnutí při výkonu dozoru v rámci skupiny 
BOHEMIA ENERGY entity, s.r.o. v letech 2021 a 2022. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

7. Žádost sp. zn. 02042/2022 ze dne 19. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně vymezeného území na konkrétních pozemcích. ERÚ 
požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

8. Žádost sp. zn. 02322/2022 ze dne 21. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně schválení softwaru ke stanovení regulační hodnoty 
plynárenského zařízení včetně zaslání manuálu k používání tohoto software. ERÚ požadovanou informaci 
žadateli poskytnul sdělením, že žádný software neodsouhlasil a nemá tudíž k dispozici ani manuál k jeho 
používání. 



 

2/13 

9. Žádost sp. zn. 02323/2022 ze dne 23. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně užívacího titulu Pražské plynárenské Distribuce, a.s. 
z licenčního spisu. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

10. Žádost sp. zn. 06215/2022 ze dne 25. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se počtu spotřebitelských sporů vedených v roce 2022. 
ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

11. Žádost sp. zn. 02672/2022 ze dne 25. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o odměnách pracovníků ERÚ a Rady ERÚ v roce 2021. ERÚ 
požadovanou informaci rozhodnutím č.j. 02672-3/2022-ERU částečně odmítl s odkazem na § 15 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. 

12. Žádost sp. zn. 03309/2022 ze dne 28. ledna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informaci ohledně podmínek pro sjednání ceny plynu v DPI – innogy 
Energie, s.r.o. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul a žadatele odkázal na cenové rozhodnutí 
č. 8/2020. 

13. Žádost sp. zn. 04787/2022 ze dne 31. ledna 2022 

Žadatel požadoval právní posouzení týkající se rizika vystavení smluvní pokuty ze strany obchodní 
společnosti Česká srovnávací, s.r.o.  ERÚ žadateli sdělil, že se v tomto případě nejedná o poskytování 
informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb. a žadateli sdělil názor k dotazu. 

14. Žádost sp. zn. 03751/2022 ze dne 3. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o provozu teplárenských soustav ČR za rok 2021. ERÚ 
požadovanou informaci žadateli poskytnul odkazem na roční a čtvrtletí zprávy o provozu teplárenských 
soustav uveřejněných průběžně na webových stránkách ERÚ. 

15. Žádost sp. zn. 03750/2022 ze dne 3. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně přehledu rozhodnutí vydaných ERÚ ve sporném řízení 
ve věci obnovitelných zdrojů. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

16. Žádost sp. zn. 03747/2022 ze dne 4. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně spolupráce s ČNB a ÚHOS při vyřízení podnětu 
ENERGY Ústí nad Labem, a.s. k zahájení šetření o fungování trhu s elektřinou a plynem. ERÚ 
požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

17. Žádost sp. zn. 03763/2022 ze dne 7. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o platech a odměnách vedoucích pracovníků ERÚ za rok 2021. 
ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

18. Žádost sp. zn. 03781/2022 ze dne 7. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o způsobu tvorby ceny tepelné energie. ERÚ žadateli sdělil, že 
se v tomto případě nejedná o poskytování informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb. a žadateli sdělil 
názor k dotazu, přičemž ho odkázal na zveřejněné cenové rozhodnutí č. 4/2021 k cenám tepelné energie. 

 



 

3/13 

19. Žádost sp. zn. 03782/2022 ze dne 7. února 2022 

Žadatel požadoval doložit nabývací titul k předávací stanici, kterou provozuje společnost Pražská 
teplárenská, a.s. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul zasláním hospodářské smlouvy č. 
122/2640/0096/87 ze dne 7. prosince 1987. 

20. Žádost sp. zn. 04788/2022 ze dne 8. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o způsobu stanovení ceny v režimu DPI. ERÚ požadovanou 
informaci žadateli poskytnul. 

21. Žádost sp. zn. 04197/2022 ze dne 9. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně naturálního plnění předsedy Rady ERÚ a bezpečnostní 
prověrky. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

22. Žádost sp. zn. 04260/2022 ze dne 10. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o možnostech výkonu dozorové činnosti ohledně investičních 
ceníků. ERÚ žadateli sdělil, že se v tomto případě nejedná o poskytování informací v režimu zákona č. 
106/1999 Sb. a žadateli sdělil názor k dotazu. 

23. Žádost sp. zn. 04875/2022 ze dne 16. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnutí informace v podobě vydaných rozhodnutí podle § 17 odst. 7 písm. a) 
energetického zákona, které byly vydané v letech 2018 až 2022. ERÚ požadovaná rozhodnutí žadateli 
poskytl. 

24. Žádost sp. zn. 04743/2022 ze dne 16. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o držitelích licence na výrobu elektřiny (FVE a VET). ERÚ 
požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

25. Žádost sp. zn. 05430/2022 ze dne 16. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o cenách dodávky elektřiny a plynu, které jsou sdělované 
Úřadům práce. ERÚ žadateli sdělil, že není v působnosti ERÚ předávání jakýchkoliv podkladů týkajících 
se nákladů a spotřeby energií, tudíž požadované informace nemá k dispozici a nelze je podle žádosti 
poskytnout. 

26. Žádost sp. zn. 05765/2022 ze dne 24. února 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace v podobě rozhodnutí ohledně dopuštění se správního deliktu 
podle § 91 odst. 5 písm. d), e) energetického zákona. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul 
sdělením spisových značek jednotlivých rozhodnutí a odkazem na webové stránky, kde jsou všechna 
požadovaná rozhodnutí uveřejněna. 

27. Žádost sp. zn. 06287/2022 ze dne 4. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně výroby elektřiny a skladby zdrojů. ERÚ žadatele odkázal 
na zprávy o provozu elektrizační soustavy, které jsou dostupné na webových stránkách ERÚ. 

28. Žádost sp. zn. 06759/2022 ze dne 4. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout přehled rozhodnutí, která byla vydaná při výkonu dozorové činnosti ERÚ. 
ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 



 

4/13 

29. Žádost sp. zn. 06288/2022 ze dne 7. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se ceny elektřiny při neoprávněném odběru. ERÚ 
požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

30. Žádost sp. zn. 07027/2022 ze dne 10. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně dozorové činnosti nad společností Česká srovnávací, 
s.r.o. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

31. Žádost sp. zn. 06967/2022 ze dne 17. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout údaje o provozních záležitostech ERÚ, zejména žadatel požadoval 
informace o nákladech na pronájem a úklid kancelářských budov, které ERÚ užíval v letech 2017 až 2021. 
ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

32. Žádost sp. zn. 07026/2022 ze dne 18. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně nezákonného zneužívání státní moci při svobodě slova. 
ERÚ žádost o poskytnutí informace odložil z důvodu absence působnosti ERÚ k jejímu vyřízení. 

33. Žádost sp. zn. 07059/2022 ze dne 14. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí, ve kterých byla udělena pokuta podle § 91 odst. 14 písm. b) a 
c) energetického zákona. ERÚ žádost vyřídil odkazem na již uveřejněnou informaci. 

34. Žádost sp. zn. 07058/2022 ze dne 14. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí o přestupku podle § 91 odst. 1 písm. c) a § 91 odst. 5 písm. e) 
energetického zákona. ERÚ žádost vyřídil odkazem na již uveřejněnou informaci. 

35. Žádost sp. zn. 07086/2022 ze dne 19. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně legálního způsobu boje. ERÚ žádost o poskytnutí 
informace odložil z důvodu absence působnosti ERÚ k jejímu vyřízení. 

36. Žádost sp. zn. 07337/2022 ze dne 22. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se neviditelného vlaku a kolaborace s vrahounským 
režimem VOZu. ERÚ žádost o poskytnutí informace odložil z důvodu absence působnosti ERÚ k jejímu 
vyřízení. 

37. Žádost sp. zn. 07966/2022 ze dne 31. března 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se prvků kritické infrastruktury a uvedení jejich 
provozovatelů. ERÚ žádost o poskytnutí informace odložil z důvodu absence působnosti ERÚ k jejímu 
vyřízení. 

38. Žádost sp. zn. 08287/2022 ze dne 5. dubna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se vedeného řízení o zrušení licence společnosti Kolibřík 
Energie a.s. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul sdělením, že v současné době není vedeno 
žádné správní řízení o zrušení licence se společností Kolibřík Energie a.s. 

 

 



 

5/13 

39. Žádost sp. zn. 08326/2022 ze dne 6. dubna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o dodavateli poslední instance Energetického regulačního úřadu 
včetně poskytnutí vyúčtování za první období dodávky. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

40. Žádost sp. zn. 08319/2022 ze dne 7. dubna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 09302-22/2017-ERU a navazujícího rozhodnutí o rozkladu. 
ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

41. Žádost sp. zn. 08773/2022 ze dne 12. dubna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout všechny písemné výstupy ERÚ vydané v řízení vedeném pod spisovou 
značkou 00228/2019-ERU. ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

42. Žádost sp. zn. 09267/2022 ze dne 25. dubna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout přehled soudních řízení zahájených žalobou Nejvyšším státním zástupcem. 
ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

43. Žádost sp. zn. 09490/2022 ze dne 1. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně systematizace a organizačního uspořádání. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

44. Žádost sp. zn. 09489/2022 ze dne 1. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně odměn vedoucích pracovníků sekce regulace v roce 
2019. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

45. Žádost sp. zn. 09488/2022 ze dne 1. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně odměn pracovníků sekce regulace v roce 2019. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

46. Žádost sp. zn. 09772/2022 ze dne 6. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 07763-17/2019-ERU a navazujícího rozhodnutí o rozkladu. 
ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

47. Žádost sp. zn. 09771/2022 ze dne 6. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 00195-10/2021-ERU a navazujícího rozhodnutí o rozkladu. 
ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

48. Žádost sp. zn. 09773/2022 ze dne 6. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 03434-10/2019-ERU a navazujícího rozhodnutí o rozkladu. 
ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

49. Žádost sp. zn. 10101/2022 ze dne 16. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 08782-14/2020 a navazujícího rozhodnutí o rozkladu. ERÚ 
vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

 



 

6/13 

50. Žádost sp. zn. 10102/2022 ze dne 16. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 06896-12/2017 a navazujícího rozhodnutí o rozkladu. ERÚ 
vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

51. Žádost sp. zn. 10103/2022 ze dne 16. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 09576-16/2018-ERU a navazujících rozhodnutí včetně 
rozhodnutí o rozkladu. ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

52. Žádost sp. zn. 10140/2022 ze dne 16. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně zahájených řízení, jejichž předmětem byl návrh na 
zaplacení složky ceny za distribuci elektřiny na úhradu nákladů spojených s podporou elektřiny 
z obnovitelných zdrojů včetně zaslání meritorních rozhodnutí. ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a 
žadateli jej poskytnul. 

53. Žádost sp. zn. 10315/2022 ze dne 19. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 10010-15/2018-ERU. ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí  
a žadateli jej poskytnul. 

54. Žádost sp. zn. 10316/2022 ze dne 19. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 08082-35/2016-ERU. ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí  
a žadateli jej poskytnul. 

55. Žádost sp. zn. 11063/2022 ze dne 26. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout záznam o vyhodnocení kontroly kalkulace ceny TPG. ERÚ požadované 
informace žadateli poskytnul. 

56. Žádost sp. zn. 10700/2022 ze dne 29. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o počtu a předmětu kontrolních řízení vedených proti společnosti 
HALIMEDES, a.s. včetně sdělení o výši udělených pokut této společnosti. ERÚ požadované informace 
žadateli poskytnul. 

57. Žádost sp. zn. 10813/2022 ze dne 31. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o schváleném plánu činnosti. ERÚ požadované informace 
žadateli poskytnul. 

58. Žádost sp. zn. 10821/2022 ze dne 31. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o vydaných předběžných opatřeních podle § 17 odst. 7 písm. b) 
a e) bod 1. energetického zákona. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je poskytnul.  

59. Žádost sp. zn. 11017/2022 ze dne 31. května 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o přestupcích podle § 91 odst. 1 písm. l) EZ, informace o 
sporných řízeních podle § 17 odst. 7 písm. b) a e) bod 1. EZ včetně poskytnutí rozhodnutí. ERÚ vyhledal 
požadované informace a žadateli je poskytnul.  

 

 



 

7/13 

60. Žádost sp. zn. 11354/2022 ze dne 13. června 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se splnění technických předpokladů společnosti 
MARVIS, s.r.o. ERÚ poskytnutí informací rozhodnutím odmítnul z důvodu aplikace správního řádu a 
institutu nahlížení do spisu. 

61. Žádost sp. zn. 11962/2022 ze dne 1. července 2022 

Žadatel požadoval poskytnout regulační výkazy společnosti MARVIS, s.r.o. ERU odmítl informace 
poskytnout z důvodu výkonu kontrolní či obdobné činnosti. 

62. Žádost sp. zn. 12087/2022 ze dne 7. července 2022 

Žadatel požadoval poskytnout seznam držitelů licencí na distribuci elektřiny a plynu, na výrobu elektřiny a 
na výrobu a rozvod tepelné energie. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je poskytnul. 

63. Žádost sp. zn. 12206/2022 ze dne 8. července 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně interní a externí úřední komunikace. ERÚ požadované 
informace žadateli poskytnul. 

64. Žádost sp. zn. 12385/2022 ze dne 14. července 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí týkající se příspěvků POZE a neoprávněně čerpané podpory. 
ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

65. Žádost sp. zn. 12442/2022 ze dne 18. července 2022 

Žadatel požadoval poskytnout seznam držitelů licencí na výrobu elektřiny. ERÚ požadované informace 
žadateli poskytnul. 

66. Žádost sp. zn. 12550/2022 ze dne 20. července 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o provozovateli FVE. ERÚ požadované informace žadateli 
poskytnul. 

67. Žádost sp. zn. 12899/2022 ze dne 28. července 2022 

Žadatel požadoval poskytnout nepravomocná rozhodnutí, která byla vydaná ve správním řízení vedeném 
pod spisovými značkami 06319/2019 a 06303/2019. ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej 
poskytnul. 

68. Žádost sp. zn. 12988/2022 ze dne 2. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o držitelích licence na výrobu elektřiny ze spalování. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

69. Žádost sp. zn. 13094/2022 ze dne 4. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se licence společnosti TENERIS, s.r.o. ERÚ požadované 
informace žadateli poskytnul. 

70. Žádost sp. zn. 13095/2022 ze dne 4. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o držitelích licence na výrobu elektřiny z FVE nad 400 kWp. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 



 

8/13 

71. Žádost sp. zn. 13336/2022 ze dne 9. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout usnesení Rady ERÚ č. 110/2018 o schválení statutu rozkladových komisí 
Rady ERÚ ze dne 26. dubna 2018. ERÚ požadované usnesení žadateli zaslal.  

72. Žádost sp. zn. 13312/2022 ze dne 10. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí v licenčním řízení týkající se společností Saša-Sun, Zdeněk-
Sun a VT-Sun. ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

73. Žádost sp. zn. 13451/2022 ze dne 10. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o způsobu prodeje elektřiny v Německu. ERÚ žadateli sdělil, že 
se jednání o dotaz na názor mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. Žadateli nicméně poskytnul mimo režim 
zákona odpovědi na položené dotazy. 

74. Žádost sp. zn. 13452/2022 ze dne 12. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně dozorového řízení vedeného pod spisovou značkou 
03944/2022-ERU. ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

75. Žádost sp. zn. 13453/2022 ze dne 14. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o odměnách a osobních příplatcích od dubna 2022. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

76. Žádost sp. zn. 13947/2022 ze dne 15. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout přehled licencí FVE udělených v roce 2011. ERÚ požadované informace 
vyhledal a žadateli je poskytnul. 

77. Žádost sp. zn. 13878/2022 ze dne 21. srpna 2022 

Žadatel se dotazoval na způsob aplikace přílohy č. 6 cenového rozhodnutí č. 7/2021. ERÚ žadateli sdělil, 
že se jednání o dotaz na názor mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. Žadateli nicméně poskytnul mimo 
režim zákona odpovědi na položené dotazy. 

78. Žádost sp. zn. 13805/2022 ze dne 23. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o vedeném sankčním řízení se společností ABASTOR s.r.o. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

79. Žádost sp. zn. 14173/2022 ze dne 24. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se výkonu kontrolní činnosti ERÚ v teplárenství. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

80. Žádost sp. zn. 13926/2022 ze dne 25. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o provozovateli FVE. ERÚ požadované informace žadateli 
poskytnul. 

81. Žádost sp. zn. 14013/2022 ze dne 27. srpna 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se stravenek a podílu zaměstnance ERÚ. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 



 

9/13 

82. Žádost sp. zn. 14514/2022 ze dne 5. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně aplikace vyhlášky č. 344/2012 Sb., a připojení nového 
odběrného místa. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

83. Žádost sp. zn. 14533/2022 ze dne 5. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout znalecký posudek týkající se neoprávněného odběru. ERÚ žadateli sdělil, 
že se jednání o dotaz na názor mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. Žadateli nicméně poskytnul mimo 
režim zákona odpovědi na položené dotazy. 

84. Žádost sp. zn. 14880/2022 ze dne 12. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o počtu odběrných míst v jednotlivých distribučních sazbách. 
ERÚ žadateli požadované informace poskytl odkazem na již uveřejněnou informaci. 

85. Žádost sp. zn. 15226/2022 ze dne 15. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 09251-87/2018-ERU. ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí 
a žadateli jej poskytnul. 

86. Žádost sp. zn. 15227/2022 ze dne 16. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí č.j. 13917-137/2010-ERU. ERÚ vyhledal požadované 
rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

87. Žádost sp. zn. 16060/2022 ze dne 22. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o počtu stížností na dodavatele a zprostředkovatele včetně 
sdělení o počtu vydaných rozhodnutí o spáchání přestupků dodavatelem nebo zprostředkovatelem. ERÚ 
žadateli poskytl požadované informace a dále žadatele odkázal na webové stránky ERÚ, kde jsou 
dohledatelná pravomocná rozhodnutí vydaná ERÚ. 

88. Žádost sp. zn. 15453/2022 ze dne 22. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se počtu mimosoudních řízení se společností České 
úspory, s.r.o. v letech 2021 a 2022. ERÚ žadateli informaci poskytl s tím, že v letech 2021 a 2022 nebylo 
vedeno žádné řízení, kde by byla účastníkem uvedená společnost.  

89. Žádost sp. zn. 15790/2022 ze dne 26. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o bezpečnosti a ochrany utajovaných informací. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

90. Žádost sp. zn. 15896/2022 ze dne 28. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informaci, zda došlo k zahájení kontrolního řízení u společnosti 
PREdistribuce, a.s. ERÚ žadateli informaci poskytl a současně žadateli zaslal Protokol o kontrole č. 
K014522. 

91. Žádost sp. zn. 15894/2022 ze dne 28. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout smlouvy k doložení užívacího práva Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
k plynovodům za roky 2011 až 2015. ERÚ rozhodnutím část žádosti odmítl a v části informace poskytl a 
žadateli zaslal požadované dokumenty v anonymizované podobě.  

 



 

10/13 

92. Žádost sp. zn. 15917/2022 ze dne 29. září 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně změn licence č. 111222693 společnosti GNOSIS s.r.o. 
ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

93. Žádost sp. zn. 16264/2022 ze dne 5. října 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně změn vybraných držitelů licence na provoz FVE. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

94. Žádost sp. zn. 16557/2022 ze dne 6. října 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně provozovatelů VTE. ERÚ požadované informace 
žadateli poskytnul. 

95. Žádost sp. zn. 17368/2022 ze dne 14. října 2022 

Žadatel požadoval poskytnout smlouvy k doložení užívacího práva Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
k plynovodům za roky 2011 až 2015. ERÚ žadateli požadované informace poskytl formou kopie smlouvy 
uzavřené mezi obchodní společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s. a Hlavním městem Praha. 

96. Žádost sp. zn. 17456/2022 ze dne 17. října 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se zrušení licence Bohemia Energy Entity. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul. 

97. Žádost sp. zn. 17462/2022 ze dne 17. října 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí o udělení licence společnosti Rodinné vinařství Jedlička / Novák, 
Bořetice a.s. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

98. Žádost sp. zn. 17578/2022 ze dne 18. října 2022 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí o udělení licence společnosti PH KOVO-RECYCLING Cheb 
s.r.o. ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

99. Žádost sp. zn. 17939/2022 ze dne 24. října 2022 

Žadatel požadoval poskytnout odpověď, která byla zaslaná Ing. Prokešovi pod č.j. 13878-2/2022-ERU. 
ERÚ žadateli sdělil, že institut žádosti o informace neslouží k poskytování dokumentů, které byly zasílány 
jiným subjektům. 

100. Žádost sp. zn. 17947/2022 ze dne 25. října 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace související s podnětem evidovaným pod spisovou značkou 
14440/2022-ERU. ERÚ požadované informace vyhledal a žadateli je poskytnul. 

101. Žádost sp. zn. 18278/2022 ze dne 1. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně žádostí o udělení licencí na výrobu elektřiny v letech 
2010 až 2011. ERÚ požadované informace vyhledal a žadateli je poskytnul. 

102. Žádost sp. zn. 18396/2022 ze dne 3. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o orientačních cenících prací a staveb při výstavbě plynovodů. 
ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 



 

11/13 

103. Žádost sp. zn. 18488/2022 ze dne 4. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout seznam držitelů licencí na výrobu elektřiny, obchod s elektřinou a plynem. 
ERÚ požadované informace vyhledal a žadateli je poskytnul. 

104. Žádost sp. zn. 18489/2022 ze dne 4. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout regulační výkazy 22-L a 22-IA od tří největších distributorů plynu od 
platnosti vyhlášky č. 262/2015 Sb. Rozhodnutím bylo poskytnutí informace odmítnuto. V rozkladovém 
řízení bylo odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 

105. Žádost sp. zn. 18490/2022 ze dne 4. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně plošné gazifikace. ERÚ požadované informace žadateli 
poskytnul. 

106. Žádost sp. zn. 18501/2022 ze dne 5. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o SW FINCO pro výpočet regulované hodnoty plynárenského 
zařízení. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

107. Žádost sp. zn. 18505/2022 ze dne 8. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout přehled aktuálních provozovatelů FVE. ERÚ požadované informace 
žadateli poskytnul. 

108. Žádost sp. zn. 19067/2022 ze dne 15. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout smlouvy k doložení užívacího práva Pražská plynárenská Distribuce, a.s. 
k plynovodům za roky 2016 až 2022. Rozhodnutím bylo poskytnutí informace odmítnuto. V rozkladovém 
řízení bylo odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 

109. Žádost sp. zn. 19220/2022 ze dne 17. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně výše měrných spotřeb plynu. ERÚ požadované 
informace žadateli poskytnul. 

110. Žádost sp. zn. 19278/2022 ze dne 18. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout doplňující informace ohledně žádostí o udělení licence FVE v letech 2010 
až 2011. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

111. Žádost sp. zn. 19382/2022 ze dne 20. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně řízení o udělení licence společnosti FVE Petrovice, s.r.o. 
ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

112. Žádost sp. zn. 19337/2022 ze dne 21. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně nekalých obchodních praktik v době epidemie Covid-
19. Informace ERÚ poskytl, kdy žadatelce bylo sděleno, že ERÚ není známo, že by epidemie byla zneužita 
k novým nekalým obchodním praktikám. 

113. Žádost sp. zn. 19400/2022 ze dne 21. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace z kontrolního spisu. ERÚ žadateli sdělil, že v tomto případě je 
nezbytné postupovat podle správního řádu. 



 

12/13 

114. Žádost sp. zn. 19381/2022 ze dne 22. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout přehled provozovatelů FVE. ERÚ požadované informace vyhledal a 
žadateli je poskytnul. 

115. Žádost sp. zn. 19380/2022 ze dne 22. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o kontrolách, kdy předmětem kontroly byly investiční ceníky 
distributorů plynu. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

116. Žádost sp. zn. 19724/2022 ze dne 24. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout doplňující informace ohledně žádostí o udělení licence FVE v letech 2010 
až 2011. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

117. Žádost sp. zn. 19788/2022 ze dne 25. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o vedených spotřebitelských sporech se společností ARMEX 
ENERGY s.r.o. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

118. Žádost sp. zn. 19722/2022 ze dne 28. listopadu 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně aktuálního provozovatele FVE včetně zaslání 
rozhodnutí o udělení licence. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul a žadateli zaslal rozhodnutí 
o udělení licence. 

119. Žádost sp. zn. 19973/2022 ze dne 1. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o užívacím právu společnosti VLČEK Josef – elektro s.r.o. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul a požadované dokumenty žadateli zaslal.  

120. Žádost sp. zn. 20009/2022 ze dne 2. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o kontrolách v období 2015-2019 týkajících se přiměřenosti 
investičních ceníků včetně poskytnutí informací o měrných spotřebách plynu. ERÚ požadované informace 
žadateli poskytnul. 

121. Žádost sp. zn. 20305/2022 ze dne 7. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout přehled investičních akcií a odkoupených plynárenských zařízení. 
Rozhodnutím bylo poskytnutí informace odmítnuto z důvodu výkonu kontrolní či obdobné činnosti.  

122. Žádost sp. zn. 20338/2022 ze dne 8. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout údaje o délce rozvodů jednotlivých držitelů platných licencí na rozvod 
tepelné energie. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

123. Žádost sp. zn. 20463/2022 ze dne 12. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o výsledku aukce inkrementálního projektu CZ-AUT. ERÚ 
žadateli informace poskytl a odkázal jej na internetové stránky, kde je výsledek aukce veřejně dostupný. 

124. Žádost sp. zn. 20768/2022 ze dne 12. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně vypořádání připomínky k novele Pravidel trhu 
s elektřinou. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 



 

13/13 

125. Žádost sp. zn. 20631/2022 ze dne 13. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně ochrany spotřebitele a zvyšování cen elektřiny. ERÚ 
žadateli sdělil, že se jednání o dotaz na názor mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. Žadateli nicméně 
poskytnul mimo režim zákona odpovědi na položené dotazy. 

126. Žádost sp. zn. 20767/2022 ze dne 14. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně výrobců elektřiny s provozovnou ve městě Brno. 
Informace byla žadateli zaslána včetně poskytnutí přehledu údajů týkajících se udělených licencí na 
výrobu elektřiny na území města Brno.  

127. Žádost sp. zn. 20898/2022 ze dne 16. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o vstupních parametrech pro výpočet plánované hodnoty 
regulovaných nákladů. Rozhodnutím bylo poskytnutí informace odmítnuto. V rozkladovém řízení bylo 
odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 

128. Žádost sp. zn. 20900/2022 ze dne 19. prosince 2022 

Žadatel požadoval poskytnout informace o maximální možné výši náhrady za zřízení věcného břemene. 
ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


